
MDT 778. 1: 001. 4             ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA        Schválena: 29. 8. 1990

Reprografie.

NÁZVOSLOVÍ V REPROGRAFII

ČSN 01 3801

Репрография. Терминология

Reprography. Terminology

Tato norma určuje základní názvy a jejich definice v oboru reprografie.

V této normě jsou zapracovány základní názvy obsažené v ISO 5138/2 a ISO 6196, označené
hvězdičkou. Cizojazyčné názvy, které nemají shodný obsah, jsou opatřeny poznámkou. Zastaralá,
nevhodná a nesprávná synonyma se neuvádějí. Rod je vyjádřen pouze tehdy, jsou-li v cizojazyčných
ekvivalentech neobvyklé rozdíly.

Názvy v normě jsou uvedeny v tomto pořadí jazyků: česky, slovensky, rusky, anglicky, německy a
francouzsky. Synonyma jsou oddělena středníkem.

Názvosloví je rozděleno do těchto částí a oddílů: I. ZÁKLADNÍ POJMY (čl. 001 až 039) II. MÉDIA A JEJICH
PRVKY (čl. 101 až 193)

III.    PROCESY A POSTUPY (čl. 201 až 270)

IV.    ZNAKY JAKOSTI, KONTROLNÍ POMŮCKY (čl. 301 až 321)

V. MATERIÁLY (čl. 401 až 492)

VI. KOPÍROVACÍ A REPRODUKČNÍ PŘÍSTROJE, JEJICH FUNKCE A ZÁKLADNÍ ČÁSTI (čl. 501 až 579)

VII. TISKOVÉ STROJE, JEJICH FUNKCE A ZÁKLADNÍ ČÁSTI (čl. 601 až 669)

VIII. MIKROGRAFICKÉ PŘÍSTROJE A JEJICH ČÁSTI (čl. 701 až 792)

001 reprografie *

reprografia

репрография

reprography 1)

Reprografie

reprographie 1)

I. ZÁKLADNÍ POJMY

technologický obor, který využívá

-  zobrazovací, zejména grafické techniky,



-  techniky strojového zpracování dat,

-  techniky přenosu dat a další techniky

Nahrazuje ČSN 01 3801 z 21. 7. 1980

Účinnost od: 1. 2. 1992

24160


